PREFEITURA DE BIRIGUI
 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 - EDITAL Nº 07/2015

EDITAL Nº 22/2015 - RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura de Birigui, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, resolve

RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2015, na Tabela I do Capítulo 1, no Capítulo 3, na tabela de

provas do Capítulo 6, no Capítulo 7, no Anexo I e no Anexo II, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Exclui-se:

Ensino Médio

Cargo Vagas
Salário
inicial

Carga horária
Requisitos mínimos

exigidos
Taxa de
inscrição

Técnico em Som, Luz e
Multimídia

1
R$

1.614,63
40 horas
semanais

- Ensino médio completo e
Curso específico na área.

R$7,50

NO CAPÍTULO 3. DAS INSCRIÇÕES
Inclui-se:

3.20. Os valores pagos pelos candidatos, a título de taxa de inscrição, referente ao cargo de Técnico em Som, Luz e Multimídia,
cujas inscrições encontram-se homologadas, serão devolvidos pela Aplicativa Serviços de Apoio e Gestão Administrativa
Ltda., no período de 27 a 30 de abril de 2015, por meio de depósito em conta bancária indicada pelo candidato, de
titularidade do próprio candidato ou de terceiro.
3.20.1. Para solicitar a restituição do valor da taxa de inscrição paga, o candidato ao cargo de Técnico em Som, Luz e
Multimídia deverá preencher todos os campos do Formulário de Reembolso, disponível no endereço eletrônico
http://www.aplicativaassessoria.net/concurso, imprimi-lo e enviá-lo digitalizado para o endereço eletrônico
contato@aplicativaconcursos.com.br, no período de 13 de janeiro a 24 de abril de 2015.
3.23.2. Para a devolução do valor da taxa de inscrição o candidato não poderá indicar conta-salário ou qualquer outra conta
que não acate depósitos de terceiros.

NA TABELA DE PROVAS DO CAPÍTULO 6. DAS PROVAS

Leia-se como segue e não como constou:

Ensino médio

Cargo
Formas de
Avaliação

Quantidade de questões
 POCB

Quantidade de questões
POCE

Cuidador Social
Monitor de Dança
Monitor Lúdico
Oficial Administrativo
Recepcionista
Técnico em Contabilidade
Técnico em Farmácia
Técnico em Imobilizações Ortopédicas
Técnico em Radiologia
Técnico em Segurança do Trabalho

Objetiva
10 Língua Portuguesa
10 Matemática

20 Conhecimentos
Específicos

NO CAPÍTULO 7. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

Leia-se como segue e não como constou:

7.1.1. As provas serão aplicadas conforme a tabela que segue:

mailto:contato@aplicativaconcursos.com.br

 PREFEITURA DE BIRIGUI
 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 - EDITAL Nº 07/2015

PERÍODO DE APLICAÇÃO DE PROVAS CARGOS

MANHÃ

Auxiliar em Saúde Bucal
Auxiliar Serviços Gerais (Feminino)
Auxiliar Serviços Gerais (Masculino)
Borracheiro
Carpinteiro

Cirurgião Dentista - ESF (Estratégia de Saúde da Família)
Cozinheira
Eletricista de Autos
Encanador
Fiscal de Obras e Posturas
Instrutor de Corte e Costura
Lavador de Veículos
Leiturista
Médico – ESF (Estratégia de Saúde da Família)
Operador de Bombas
Pintor
Professor de Educação Infantil
Recepcionista
Telefonista

TARDE

Advogado
Cirurgião Dentista com Especialização em Cirurgia
Cirurgião Dentista com Especialização em Endodontia
Cirurgião Dentista com Especialização em Periodontia
Cirurgião Dentista Especializado em Odontopediatria com Capacitação em
P.N.E.
Coletor de Lixo

Cuidador Social
Educador Auxiliar de Oficina Curricular
Educador de Oficina Curricular de Educação Alimentar
Engenheiro Civil
Fonoaudiólogo
Médico Clínico Geral
Médico Especialista em Medicina e Segurança do Trabalho
Médico Especialista em Ginecologia
Médico Especialista em Pediatria
Monitor de Dança
Monitor Lúdico
Museólogo
Oficial Administrativo
Servente de Escola
Técnico em Contabilidade
Técnico em Farmácia
Técnico em Imobilizações Ortopédicas
Técnico em Radiologia
Técnico em Segurança do Trabalho

Exclui-se, ainda, o cargo de Técnico em Som, Luz e Multimídia do Anexo I – Atribuições e do Anexo II – Conteúdo

Programtático, do Edital nº01/2015 do Concurso Público.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2015 do Concurso Público para a Prefeitura de Birigui.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Birigui, 10 de abril de 2015.

DR. PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ

Prefeito de Birigui /SP